
 

 
 

Al Consiglio d’ISTITUTO  

Direttore S.G.A.  

Sito Web  

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO:   DECRETO    ASSUNZIONE    IN    BILANCIO    del    progetto:    PON...iamoci 

meravigliosamente “vicini” - finanziato con: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CUP: C63D21001810007 
CIP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 avente ad oggetto Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 7 del Collegio dei Docenti del 17-05-2021 di partecipazione al 

progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 18-05-2021 di partecipazione al progetto in 

oggetto; 

VISTO l’inoltro del piano in data del 15-05-2021 prot. n. 5065; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\0017355 del 

01-06-2021 con il quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è 

utilmente collocato in graduatoria definitiva; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del 

finanziamento comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 

15.246,00, inerente il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351, assunta a protocollo n. 6195 del 

09/06/2021; 

 

 

 
 

 T. T sso81030 di  (CE) 

Codice mecc nogr fico CEIC84000D Codice le 90008940612 E-

l:ceic84000d@istruzione.it 

e-M il certif t ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:  www.icc lderisi.edu.it  codice ufficio: UFZQUI  tel 0815041130 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




VISTO che per l’Istituzione scolastica ammessa al finanziamento come da nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/17648 del 07/06/2021, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante 

l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022; 

CONSIDERATE le determinazioni degli OOCC competenti circa l’avvio di almeno un modulo 

formativo entro il 30/06/2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 101 del 12/02/2021; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte 

del MIUR; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida; 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 

complessivo di € 15.246,00: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351 
PON...iamoci meravigliosamente “vicini” 

€ 15.246,00 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE del modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 
2 - voce), sottovoce “Pon per la scuola (FSE) 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche): 

 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Modello  
 

€ 15.246,00 

A 

Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” 

Sottovoce 
10 “Pon per la scuola (FSE) 10.1.1A-FSEPON- 

CA-2021-351” 

 
Per quanto concerne le SPESE nel suddetto Mod. A, è istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 
Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351”. 

L’importo autorizzato è così ripartito: 

Codice identificativo progetto Voce di costo porto voce di costo Totale progetto 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-351 

Esperti € 6.300,00  

 

 
 

€ 15.246,00 

Tutor € 2.700,00 

Gestione € 6.246,00 

Totale 



Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 
tempestivamente affissi e visibili sull’Albo Pretorio on line sul sito della scuola al seguente indirizzo: 
www.iccalderisi.edu.it. 
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della 
consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle europee. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Emelde MELUCCI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccalderisi.edu.it/

		2021-06-12T14:33:15+0200
	MELUCCI EMELDE




